
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 22.01.2019  
 
Tema til drøfting 
Opplæringsloven åpner for at kommunen kan kreve å få dekt utgiftene til SFO gjennom 
foreldrebetaling. I Indre Fosen har de vedtatte vedtektene og størrelsen på foreldrebetalingen 
ført til at SFO gir en total kostnad på nærmere 2 mill. i 2018. I tillegg ser vi at flere av skolene 
ikke klarer å nå vedtatt budsjett for sine SFO på grunn av bl.a. lavere foreldrebetaling enn 
antatt og høyere utgifter til bemanning enn beregnet. Dette kommer bl.a. av «ugunstig» antall 
påmeldte barn sett i forhold til gruppestørrelse.  
  
Skolene ønsker nå en drøfting av dette hos skoleeier.   

 Hvordan stiller vi oss i forhold til at et eventuelt underforbruk i SFO, sponser høyere 
forbruk i skolen ved enkelte skoler, mens et overforbruk i SFO må dekkes av midler 
tiltenkt skole for å komme i balanse ved andre skoler?  

 Er det greit at Indre Fosen kommune beregner en utgift på ca. 2 mill. per år for å drive 
SFO ved alle skolene, eller bør vi prøve å komme så nært selvfinansiering som mulig slik 
lovverket åpner for?   

 
 
Behandling i utvalget 
Maria Gjølgali og Laila Bragstad orienterte om saken.  

 Aud Dagmar Ramdal spør om SFO kan tas ut av skolenes budsjetter og inn i ansvar 205, 
slik vi gjør med IKT-utgifter.  

 Daniel Fenstad spør om det er mulig å sette et minimumstall for antall påmeldte barn før 
det gis et SFO-tilbud, f. eks. tidlig morgen og sein ettermiddag. Han spør om det er en ide 
å kutte ut tredelingen av tilbudet, og heller lage en todeling. Vil det gi større bruk og bedre 
inntekter? 

 Stefan Hansen spør om utfordringene på Mælan skal få konsekvenser for alle de andre 
skolene, som ikke har så store økonomiske utfordringer med SFO-budsjettene.  

 Bemanningsnormen i vedtektene er veiledende. Det er barnegruppas sammensetning 
som vil avgjøre om det må settes inn en ekstra person når man går over det veiledende 
tallet.  

  
Oppvekstutvalgets konklusjon 
Enhetsleder skole tar spørsmålet inn i rektorgruppa.  

 Administrasjonen skal vurdere muligheten for å legge SFO inn i 
ressursfordelingsmodellen - som et øremerket tilskudd til enkelte skoler.  

 Det skal også vurderes om det kan gjøres endringer i vedtektene. 
 Tilbudet bør ikke være dyrere enn det er i dag. Vi ligger på maksgrensen av det folk vil 

betale for en SFO-plass.  
 Saken tas tilbake til Oppvekstutvalget når administrasjonen har jobbet med dette.  

 
 
 


